
O zaměstnanosti v silni ční doprav ě na Fakult ě dopravní ČVUT 
 
Na Fakult ě dopravní Českého vysokého u čení technického v Praze prob ěhne 
dne 5. kv ětna 2015 konference, která bude p ředevším řešit problematiku 
zaměstnanosti v silni ční doprav ě. Konferenci po řádá Ústav logistiky a 
managementu Fakulty dopravní ČVUT ve spolupráci se Sdružením 
autodopravc ů Čech a Moravy (SA ČM) a nese název „Prognózy a vize 
zaměstnanosti v silni ční doprav ě“. Na konferenci se bude mluvit jak o 
aktuálních, tak dlouhodobých problémech. Mezi dlouh odobé pat ří otázka 
důchodové reformy a jejích dopad ů na sektor silni ční dopravy.  
 
Aktuální problematika se týká především vývoje mezd řidičů, jejichž výše má podle 
statistického šetření spol. TREXIMA klesající tendenci. To vyvolává nezájem o toto 
povolání a následné problémy, které se projevují jak v nákladní, tak v autobusové 
dopravě (tady např. v udržitelnosti kvality dopravní obslužnosti).  
 
Dalším problémem je tzv. německá minimální mzda. Ta platí i pro české 
zaměstnance v dopravě, kteří se pohybují po německém území. Opatření německé 
vlády vyvolalo nesouhlas v okolních zemích, protože dopravcům, kteří jezdí přes 
Německo a v Německu, významně zvyšuje náklady. V současné době se tímto 
problémem zabývá Evropský parlament.  
 
Konference se bude konat 5. května 2015 od 10.00 hodin v budově Fakulty dopravní 
ČVUT na Albertově (ul. Horská 3, Praha 2), registrace účastníku je od 9.00 hodin. 
Zájemci o bližší informace se můžou obracet na kontakt níže. 
 
Bližší informace 
Ing. Zdeněk Říha, Ph.D., Fakulta dopravní ČVUT 
e-mail: rihazden@fd.cvut.cz  
tel.: 732 719 818 
 


